
1 
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 32/12-08-2020 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 674-32/12-08-2020 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 12-08-2020 ημέρα Τετάρτη και 
ώρα 11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας 
e:Presence.gov.gr, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 07-08-
2020   με αριθμ. πρωτ. οικ. 57324/44/07-08-2020 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 
177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

  
   ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
Κράτσα – Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Μηλιώτης Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης Τακτικό Μέλος 
7. Παναγιώτης Ποζίδης Τακτικό Μέλος 
 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς.   
 
               Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 97903/40773/08-11-2019 
Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Δημήτριος 
Ασπιώτης. 
                              
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα 
Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 

                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
4ο Θέμα:  Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει  το 4ο θέμα   ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις   του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Ανδρέα 
Κτενά, οι οποίες έχουν ως εξής: 

ΑΔΑ: ΩΥΞ97ΛΕ-Β10



2 
 
 
 

 
1 ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α/1-5-2002) «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας και 

λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
3. Την αριθ. οικ. 77884/32717/10-09-2019 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν.» (ΦΕΚ 3492/2019 Β΄).  
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) για την ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες διατάξεις». 

6. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
7. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 9ΦΕΚ 85 Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 

και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
8. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-

2019 (ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις». 

9. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

10. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  

11. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

12. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής 
διοίκησης των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 

13. Το Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας Αντιμετώπισης Εκτάκτων  Αναγκών με τη συνθηματική λέξη 
«ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» με τα Παραρτήματά του. 

14. Την αριθμ. 3752/25-05-2018 (ΑΔΑ:ΩΞΧΦ465ΧΘ7-ΣΚΗ) εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση κινδύνων λόγω δασικών πυρκαγιών. 

15. Τα αριθ. 302 Φ.702.15 & 305 Φ.704.11/04-08-2020 Κατεπείγον έγγραφα της Πυροσβεστικής 
Υπηρεσίας Λευκάδας.  

16. Το αριθ. 2587 Φ.704.2/05-08-2020 έγγραφο ΠΕΡ/ΚΗΣ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ. 

17. Την ενημέρωση (κατόπιν έρευνας) για φορτηγίδες που δύναται να πραγματοποιήσουν τη θαλάσσια 
μεταφορά προς τη νήσο Καστό (για πυροσβεστικά οχήματα, φορτηγά για επιχωμάτωση), καθόσον δεν 
υπάρχουν τακτικά δρομολόγια πλοίων. 

18. Τις υποβληθείσες προσφορές των παρακάτω αναδόχων – προμηθευτών. 
19. Το γεγονός ότι η Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας δεν έχει την δυνατότητα με ίδια μέσα και 

προσωπικό να εκτελέσει τις συγκεκριμένες αναγκαίες εργασίες. 
20. Την  επιτακτική ανάγκη υποστήριξης από μηχ/τα έργων (φορτηγά, χωματουργικά, κλπ) της 

αποστολής της Π.Ε. Λευκάδας σε θέματα Πολιτικής Προστασίας (Καταστάσεις Εκτάκτων Αναγκών). 
21. Την ανάγκη υποστήριξης και ενίσχυσης του έργου συναρμόδιων Υπηρεσιών (ΟΤΑ, Πυροσβεστική 

Υπηρεσία) σε καταστάσεις εκτάκτων αναγκών (δασικές πυρκαγιές). 
22. Το γεγονός ότι την 03-08-2020 εκδηλώθηκε πυρκαγιά στη νήσο Καστός του Δήμου Λευκάδας με 

αποτέλεσμα η επικινδυνότητα να είναι ιδιαίτερα αυξημένη.     
23. Το γεγονός ότι, προκύπτει έκτακτη άμεση και κατεπείγουσα ανάγκη συνδρομής στην καταστολή 

ΑΔΑ: ΩΥΞ97ΛΕ-Β10



3 
 
 
 

της πυρκαγιάς, καθώς σε περίπτωση μη άρσης της επικινδυνότητας προκαλείται σοβαρός κίνδυνος 
βλάβης της περιουσίας & της ζωής των πολιτών, των υποδομών και των συμφερόντων της Π.Ε. 
Λευκάδας.    

24. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού έτους 
2020.  

25. Την υπ’αριθ. 56515/9303/05-08-2020 (ΑΔΑ:Ω0597ΛΕ-50Ξ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 
26. Την αριθ. 56170/9227/06-08-2020 (ΑΔΑ:6ΗΡΒ7ΛΕ-Α5Ι) Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 

που εκδόθηκε λόγω κατεπείγουσας ανάγκης. 
27. Την ανάγκη έγκρισης εξειδίκευσης πιστώσεων για την κάλυψη αναγκών του Τμήματος Πολιτικής 

Προστασίας της Π.Ε. Λευκάδας, που αφορά στην καταστολή της πυρκαγιάς, σε βάρος του 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2020. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση της αριθ. 56170/9227/06-08-2020 (ΑΔΑ:6ΗΡΒ7ΛΕ-Α5Ι) Απόφασης Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων, που εκδόθηκε λόγω κατεπείγουσας ανάγκης, περί εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες του 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Λευκάδας, που αφορούν στην καταστολή πυρκαγιάς στη νήσο 
Καστός του Δήμου Λευκάδας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. έτους 2020, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕ
ΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ - 
ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

1. 

02071 9784.02.020.
001.001 2.500,00 € 

Δαπάνη μίσθωσης ιδιωτικής φορτιγίδας- Φέρρυ, για 
την μεταφορά πυροσβεστικών οχημάτων και 
προσωπικού, από το Μύτικα Αιτωλοακαρνανίας 
στη νήσο Καστού, λόγω έκτακτης ανάγκης, για 
καταστολή πυρκαγιάς.   

2. 

02071 9784.02.020.
001.001 10.000,00 € 

Δαπάνη μίσθωσης ιδιωτικών οχημάτων, για την 
μεταφορά χώματος με φορτηγά αυτοκίνητα 
χωρητικότητας 15 m3   , από το Περιγιάλι Λευκάδας 
στη νήσο Καστού, για επιχωμάτωση επικίνδυνων 
σημείων της πυρκαγιάς, λόγω έκτακτης ανάγκης, 
για καταστολή πυρκαγιάς.   

3. 

02071 9784.02.020.
001.001 5.000,00 € 

Δαπάνη μίσθωσης ιδιωτικής φορτιγίδας- Φέρρυ, για 
την μεταφορά των παραπάνω φορτηγών 
(περίπτωσης 2) από το Περιγιάλι Λευκάδας στη 
νήσο Καστού, λόγω έκτακτης ανάγκης, για 
καταστολή πυρκαγιάς.   

 
Συνημμένα: 
- αριθ. 56170/9227/06-08-2020 (ΑΔΑ:6ΗΡΒ7ΛΕ-Α5Ι) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων  

 
 
                ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ                                             Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
          ΑΝΤΩΝΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ 
(ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Π.Ε.Λ.) 
 
                                                                                                              ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΤΕΝΑΣ 
                                                            
 
 

ΑΔΑ: ΩΥΞ97ΛΕ-Β10



4 
 
 
 

2 ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του Ν 3852 / 10, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.   
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  
3. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 
4. Το Π.Δ 470 / 75 « Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ Εξ ενταλμάτων προπληρωμής .» 
5. Την εγγεγραμμένη στον Προϋπολογισμό εξόδων της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας έτους 

2020 πίστωση. 
6. Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης εντ/των προπληρωμής, που επισυνάπτεται στον 

προϋπολογισμό της ΠΙΝ.                                          
 
                                                                                 ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

    Την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 155,00€ σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 02073 και ΚΑΕ 086100001 του 
προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικ. έτους 2020, ποσό το οποίο θα εκταμιευτεί 
από το λογαριασμό τραπέζης EUROBANK με αριθμό 3850200188015 για την πληρωμή δαπάνης έκδοσης 
παραβόλων για τον τεχνικό έλεγχο ΚΤΕΟ των  με αριθ. κυκλ. ΚΗΗ 1571 και ΚΗΙ 4434  φορτηγών 
οχημάτων της ΠΕ Λευκάδας.   
    Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε.Λ. Αραβανή Ξενοφώντα, με 
ΑΦΜ  029739404  και εγκρίνουμε την έκδοση Χ.Ε.Π.  στο όνομά του,  με ημερομηνία απόδοσης 
λογαριασμού την 17/12/2020. 

                                                                           
                                                                                                                                                   
         Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ    
                                                                                                                                            Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ   
 
 
      ΥΠΑΠΑΝΤΗ ΓΛΗΓΟΡΗ                                                                                                    ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΤΕΝΑΣ 
 
 
3 ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  

3. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.  

5. Τις διατάξεις της παρ. 19 του αρθρ. 5 του Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ Α΄134/9-8-2019) «Ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα»   

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-
2019 (ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 

ΑΔΑ: ΩΥΞ97ΛΕ-Β10



5 
 
 
 

επείγουσες διατάξεις». 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 
8. Την αριθ. οικ.75962/31827/03-09-2019  Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί 

ορισμού Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών στην Π.Ι.Ν. 
9. Την αριθ. οικ. 77884/32717/10-09-2019 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν.» (ΦΕΚ 3492/2019 Β΄).  
10. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 

Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων 
οικονομικής διοίκησης των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 

11. Την αριθμ. πρωτ. 37195/29-06-2020 (ΑΔΑ:Ω2Χ64691Ω2-ΥΤ6) Δημόσια Πρόσκληση Νο 4 του 
ΟΑΕΔ για την υποβολή ηλεκτρονικών αιτήσεων συμμετοχής στη διαδικασία κατάρτισης του 
Πίνακα κατάταξης ανέργων για την προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων 
κοινωφελούς χαρακτήρα σε Δήμους, Περιφέρειες, Κέντρα Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφερειών, 
συναφείς φορείς, Υπηρεσίες Υπουργείων και άλλων φορέων. 

12. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό σης Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2020.  
13. Την ανάγκη εξειδίκευσης πιστώσεων των παρακάτω δαπανών, σε βάρος του 

προϋπολογισμού οικ. Έτους 2020.   
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

 Την έγκριση εξειδίκευσης  πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας, για τις οποίες 

βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 

οικ. Έτους 2020, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/
Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1. 

02073 0352.03.001 70.000,00€ 

Δαπάνη για την πληρωμή ασφαλιστικών 
εισφορών προσληφθέντων στην ΠΕ Λευκάδας 
μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα 
του ΟΑΕΔ (αριθμ. πρωτ. 37195/29-06-2020 
(ΑΔΑ:Ω2Χ64691Ω2-ΥΤ6) Δημόσια Πρόσκληση 
Νο 4 του ΟΑΕΔ).  

 
 
 
 

   ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 
 

ΥΠΑΠΑΝΤΗ ΓΛΗΓΟΡΗ 

                                      Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                                       Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
 

                                      ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΤΕΝΑΣ 
 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΥΞ97ΛΕ-Β10



6 
 
 
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω   
 
                                       
                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ ΕΠΙ ΤΩΝ ΠΑΡΟΝΤΩΝ 
 
1. Εγκρίνει την  αριθ. 56170/9227/06-08-2020 (ΑΔΑ:6ΗΡΒ7ΛΕ-Α5Ι) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων, που εκδόθηκε λόγω κατεπείγουσας ανάγκης, περί εξειδίκευσης πίστωσης για 
δαπάνες του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Λευκάδας, που αφορούν στην καταστολή 
πυρκαγιάς στη νήσο Καστός του Δήμου Λευκάδας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι  
απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. έτους 2020, σύμφωνα με τον 
παρακάτω πίνακα: 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ - ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

1. 

02071 9784.02.02
0.001.001 2.500,00 € 

Δαπάνη μίσθωσης ιδιωτικής φορτιγίδας- 
Φέρρυ, για την μεταφορά πυροσβεστικών 
οχημάτων και προσωπικού, από το Μύτικα 
Αιτωλοακαρνανίας στη νήσο Καστού, λόγω 
έκτακτης ανάγκης, για καταστολή πυρκαγιάς.   

2. 

02071 9784.02.02
0.001.001 

10.000,00 
€ 

Δαπάνη μίσθωσης ιδιωτικών οχημάτων, για 
την μεταφορά χώματος με φορτηγά αυτοκίνητα 
χωρητικότητας 15 m3   , από το Περιγιάλι 
Λευκάδας στη νήσο Καστού, για επιχωμάτωση 
επικίνδυνων σημείων της πυρκαγιάς, λόγω 
έκτακτης ανάγκης, για καταστολή πυρκαγιάς.   

3. 

02071 9784.02.02
0.001.001 5.000,00 € 

Δαπάνη μίσθωσης ιδιωτικής φορτιγίδας- 
Φέρρυ, για την μεταφορά των παραπάνω 
φορτηγών (περίπτωσης 2) από το Περιγιάλι 
Λευκάδας στη νήσο Καστού, λόγω έκτακτης 
ανάγκης, για καταστολή πυρκαγιάς.   

 
     2.     Εγκρίνει Την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 155,00€ σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 02073 

και ΚΑΕ 086100001 του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικ. έτους 2020, 
ποσό το οποίο θα εκταμιευτεί από το λογαριασμό τραπέζης EUROBANK με αριθμό 
3850200188015 για την πληρωμή δαπάνης έκδοσης παραβόλων για τον τεχνικό έλεγχο ΚΤΕΟ 
των  με αριθ. κυκλ. ΚΗΗ 1571 και ΚΗΙ 4434  φορτηγών οχημάτων της ΠΕ Λευκάδας.   
    Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε.Λ. Αραβανή 
Ξενοφώντα, με ΑΦΜ  029739404  και εγκρίνουμε την έκδοση Χ.Ε.Π.  στο όνομά του,  με 
ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 17/12/2020. 
 

3. Εγκρίνει την εξειδίκευση  πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας, για τις οποίες 
βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. 
Έτους 2020, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΥΞ97ΛΕ-Β10



7 
 
 
 

Α/
Α 

ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1. 

02073 0352.03.00
1 

70.000,00
€ 

Δαπάνη για την πληρωμή ασφαλιστικών 
εισφορών προσληφθέντων στην ΠΕ 
Λευκάδας μέσω προγραμμάτων 
κοινωφελούς χαρακτήρα του ΟΑΕΔ (αριθμ. 
πρωτ. 37195/29-06-2020 
(ΑΔΑ:Ω2Χ64691Ω2-ΥΤ6) Δημόσια 
Πρόσκληση Νο 4 του ΟΑΕΔ).  

 
                                  
           
 
                              H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 674-32/12-08-2020 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
                 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

  

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 

    Γεώργιος Στασινόπουλος                                         

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

 Αικατερίνη Μοθωναίου                   
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Δημήτριος Ασπιώτης  

 

 

ΑΔΑ: ΩΥΞ97ΛΕ-Β10


		2020-08-20T13:27:59+0300
	Athens




